iiij. Διὰ δικασίας τὰ ἐγκληματικά
πραιτούμενων δικασία. Οὔτε δὲ
τοῦ ιερματικῶν, ούτοις αὐτοῖς εἴναι ποσό-
τος, οὐδὲ οιουδήποτε περισσώπου,
ἐφ' οιασδήποτε αἵτις, χωριστήριμέ-
νης μόνης τὸ δημοσίου, τοῦ δημο-
σίων λατουργιῶν, μόνη τετεπία τὰ
τῆς δίκης τεμένεται οὔτε παντὸς
οιουδήποτε δικασοῦ. δικαστής δὲ αἱ-
ποτοῦ τὸ παρεχθροντικόν γιρόμενος, εἰ
μὴ δέχεται δικαστής αἵτιωματικὸς, καὶ
ἀλλει τοῦ ιλλουστρίων, δέκα ιερ-
σίου λατρείαν τοῦς λαρυπόστοις δια-
τοῦ παλαιόνων κατεβαλλέτω. εἰ
δὲ τοῦ χωριστερού δικαστῶν,
τρεῖς καὶ αὐτὸς τῷ παρείᾳ δια-

A xilium expectaturus. si quis
verò iudicem ante litem
contestatam meritò recuset,
iudex alius ei à principe da-
bitur, aut collega. post litis
autem contestationem nec si
ex iusta causa iudicem reiice-
re videbitur, iudicem alium
vel collegam petere ei liceat.
apud eundem verò iudicem
B totius negotij causa discepte-
tur: qui si cognoverit se ra-
tione alicuius litis capituli
iudicem incongruum esse,
ad iudicem congruum illud
remittat: si quis enim ite-
rūm, aut sàpiùs iudicem re-
futauerit, etiam ex secunda
recusatione pœna dupli coér-
cebitur, & absque fideiussori-
bus, aut iuratoria cautione
C ex secunda admonitione siue
conuentione apud priorem
iudicem aget.

XIII. Causæ criminales in L. 13:
tra biennium finiantur. ciui-
les autem quantæcumque
quantitatis sint, & inter quas-
cumque personas agitentur,
& quacumque ex causa, ex-
ceptis causis fiscalibus, & iis
quæ ad munera publica per-
D tinent, triennio à quocum-
que iudice decidantur. Si ve-
rò iudex rem vltra triennij
metas protulerit, si quidem
in magistratu positus sit us-
que ad illustres largitionibus
decem libras auri per palati-
nos inferre compellatur. Si
autem iudex minor fuerit,
tres etiam ipse exsoluat, per
Dd iiiij

eosdem palatinos exigendas, ^A alio insuper in eius locum subrogando, & eisdem pœnis subdendo.

Sin autem in medio triennij iudex mutatus sit, si quidem annus, vel amplius supersit, reliquum tempus iudici sufficiat. sin autem minus quam annus, quod deest repleatur. ^B Quòd si aduocati rem protulerint, à iudice duabus auri libris multentur per palatinos exigendis, ipso iudice in sua sententia hoc manifestante. Nullus verò eorum aduocationem recusat inuito reo, honorariis per executores negotiorum exigendis. Curator autem qui litigat, vel tutor, vel procurator legitimus si per triennium abfuerit, dominus nullum circa litem damnum sentiat. ipse autem ex bonis suis, vel fideiussores, vel heredes eius litis sumptus aduersario rependant. si autem non sufficiat eorum substantia, minores in integrum restituantur.